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Drodzy Czytelnicy,
przed nami jeszcze kilka tygodni zimy, jed-
nak powoli docierają do nas pierwsze sygnały 
nadchodzącej wiosny. Wśród nich są terminy 
rekrutacji do gminnych przedszkoli i szkół pod-
stawowych, które szczegółowo prezentujemy 
w niniejszym numerze. Uwadze Czytelników 
polecamy także podsumowanie wydarzeń, które 
odbyły się w ostatnich tygodniach, oraz pięcio-
letniej kadencji wójt gminy Goleszów. W bogatej 
fotorelacji prezentujemy również rekordowy pod 
względem osiągniętego wyniku finansowego 
32. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w gminie Goleszów. W imieniu goleszowskiego 
sztabu WOŚP dziękujemy wszystkim mieszkań-
com, którzy wzięli udział w charytatywnej zbiór-
ce, i zapraszamy do udziału w wydarzeniach 
zapowiadanych na łamach bieżącego numeru 

„Panoramy Goleszowskiej”.  

Redakcja
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
początek 2024 roku rozpoczęliśmy od bardzo ważnego 
wydarzenia, jakim było otwarcie w Goleszowie posterunku 
policji. Bardzo się cieszę, że po długim czasie policjanci 
„wrócili” do naszej gminy. Wielu mieszkańców czekało 
na ten moment. To był w zasadzie jeden z pierwszych 
postulatów, jakie przedstawiono mi po tym, kiedy pod 
koniec 2018 roku zostałam wójtem. Wiedziałam, że nie 
można go zbagatelizować. Bezpieczeństwo jest jedną 
z podstawowych potrzeb człowieka. Tylko ludzie, którzy 
nie odczuwają ciągłego zagrożenia, mogą realizować inne 
cele i swoje ambicje. Jako wójt byłam zobowiązana do tego, 
żeby sprostać oczekiwaniom mieszkańców.

Początkowo wydawało się, że w naszej gminie będzie 
jedynie tzw. policyjny punkt przyjmowania interesantów. 
Jednak dzięki determinacji i uporowi udało się osiągnąć 
coś więcej. W Goleszowie powstał posterunek policji. Za-
mierzałam ten cel zrealizować bardzo szybko, ale plany po-
krzyżowała pandemia COVID-19. Do rozmów z funkcjona-
riuszami policji wróciłam po jej zakończeniu. Wielokrotnie 
spotykałam się z wysoko postawionymi funkcjonariuszami 
tej formacji. Kiedy doszliśmy do porozumienia i zapadła 
decyzja, że w naszej gminie powstanie posterunek policji, 
trzeba było odpowiednio przygotować miejsce, które zostało 
przeznaczone na siedzibę stróżów prawa. Dzięki dobrej 
współpracy naszej gminy z samorządem powiatowym 
wygospodarowano środki finansowe na odpowiednie 
zaadaptowanie kilku pomieszczeń w budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury. Spełniają one wszelkie obowiązujące 
wymogi i standardy. Dzisiaj funkcjonowanie posterunku 
policji w Goleszowie jest faktem. Jestem przekonana, że 
dzięki temu poczucie bezpieczeństwa mieszkańców się 
zwiększy. Tego Państwu i sobie życzę.

Bezpieczeństwo jest wartością, która nikomu nie jest 
obojętna. W gminie realizowanych jest jednak wiele in-
nych programów i działań przeznaczonych dla określo-
nych grup mieszkańców. Niedawno uczniowie z naszych 
szkół zakończyli ferie. Dla części z nich był to czas, który 
dzięki wspartej przez gminę Goleszów inicjatywie okazał 
się bardzo atrakcyjny. Mowa o członkach Zespołu Pieśni 
i Tańca „Goleszów”, a także młodych strażakach z naszych 
ochotniczych straży pożarnych, którzy spędzili tydzień na 
zimowisku w Międzybrodziu Żywieckim. W tym czasie 

niektórzy z naszych seniorów korzystali z szerokiej oferty 
zajęć, które prowadzone są przez działające w gminie kluby 
seniora. Od wielu już lat na terenie naszej małej ojczyzny 
prężnie działają organizacje pozarządowe. Początek roku 
to czas organizowania przez nie walnych zebrań. W ich 
trakcie podsumowywane są ubiegłoroczne działania i przyj-
mowane są plany na bieżący rok. Uczestnicząc w nich, 
przekonuję się, jak wielu mieszkańców zaangażowanych 
jest w różnorodne formy aktywności. Współuczestniczą 
oni w rozwijaniu naszych sołectw i całej gminy. Nie zapo-
minajmy o społecznikach, którzy poświęcają swój wolny 
czas na budowanie prawdziwej wspólnoty. Pomagajmy im 
i nie pozostawajmy obojętni na to, co robią.

Cały czas trwa zima, choć od kilku tygodni śnieg po-
jawia się sporadycznie i niezbyt długo zalega na polach 
czy drogach. Ciągle jednak w pogotowiu są sprzęt i ludzie 
odpowiedzialni za przejezdność dróg. Robią oni wszystko, 
by pojawiało się jak najmniej utrudnień, ale proszę o wy-
rozumiałość, jeśli na pług trzeba trochę poczekać, gdyż 
akurat pracuje w innej części miejscowości, odśnieżając 
położone tam drogi.

Już niedługo – jak sądzę – zima zacznie ustępować 
miejsca wiośnie. Pora więc myśleć o wiosennych porząd-
kach. Od 10 lutego do 13 kwietnia trwa na terenie gminy 
zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Warto wykorzystać 
tę okazję, by później nie musieć odwozić starych mebli 
bądź nieużytecznych już sprzętów do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Jeśli chodzi o inne prace realizowane przez samorząd, 
to systematycznie podejmowane są działania dotyczące 
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Pierwsza w tym roku sesja Rady Gminy Goleszów 
Tradycyjnie w ostatnią środę miesiąca odbyła się sesja Rady 
Gminy Goleszów. Pierwsze w 2024 roku spotkanie radnych 
było okazją do przyjęcia sprawozdań z działalności komisji 
za 2023 rok oraz sprawozdania dotyczącego wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2023 roku w placów-
kach oświatowych prowadzonych przez gminę Goleszów.

W bloku uchwał, które jednogłośnie zostały przyję-
te przez pełen skład radnych, znalazła się z kolei m.in. 
uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pie-
niężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Goleszów, biorących udział w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. Radni przyjęli także zmiany dotychczasowych 
zapisów uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-
ków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie gminy Goleszów. 

Podczas LXI sesji Rady Gminy Goleszów przyjęty zo-
stał także program wsparcia seniorów gminy Goleszów 
pn. „Teleopieka w Gminie Goleszów”, przygotowany 
w związku z możliwością pozyskania zewnętrznych 
środków w ramach rządowego programu ogłoszonego 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Jedną 
z ostatnich uchwał styczniowej sesji Rady Gminy Gole-
szów była natomiast uchwała intencyjna, mająca na celu 
utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Szkole 
Podstawowej w Goleszowie w związku z planowanym 
remontem pomieszczeń oddziału przedszkolnego w Ki-
sielowie. Zgodnie z zapisami uchwały nowa lokalizacja 
oddziałów przedszkolnych będzie spełniać warunki 
niezbędne do prawidłowej realizacji celów i zadań wy-
chowania przedszkolnego, zwiększając bezpieczeństwo 
i komfort przebywających w przedszkolu dzieci, zapew-
niając opiekę przez 10 godzin dziennie. 

1, 5% DL A STR AŻAKÓW Z NASZ YCH JEDNOSTEK OSP
Jeśli chcesz wesprzeć wybraną jednostkę OSP, w deklaracji PIT jako OPP należy wybrać: Związek Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP KRS 0000116212 oraz podać jeden z poniższych celów szczegółowych:

OSP BA Ż ANOWICE
Ochotnicza Straż Pożarna Bażanowice,

ul. Cieszyńska 17, 43-440 Goleszów

OSP GODZISZÓW
Ochotnicza Straż Pożarna Godziszów,

ul. Tęczowa 29, 43-440 Goleszów

OSP KOZ AKOWICE
Ochotnicza Straż Pożarna Kozakowice,  

ul. Dr. A. Cinciały 35, Kozakowice Górne,  
43-440 Goleszów

OSP CISOWNIC A
Ochotnicza Straż Pożarna Cisownica,

ul. Cisowa 77, 43-440 Goleszów

OSP GOLESZÓW
Ochotnicza Straż Pożarna Goleszów,

ul. Szkolna 7, 43-440 Goleszów

OSP LESZNA GÓRNA
Ochotnicza Straż Pożarna Leszna Górna,

ul. Główna 62, 43-445 Dzięgielów

OSP DZIĘGIELÓW
Ochotnicza Straż Pożarna Dzięgielów,

ul. Lipowa 2, 43-445 Dzięgielów

OSP KISIELÓW
Ochotnicza Straż Pożarna Kisielów,

ul. Główna 1, 43-440 Goleszów

OSP PUŃCÓW
Ochotnicza Straż Pożarna Puńców,
ul. Cieszyńska 98, 43-400 Cieszyn 

przygotowania i realizacji kolejnych inwestycji gminnych. 
Niedługo w wielu miejscach zaczną się pojawiać maszyny 
budowlane i ekipy remontowe. Już teraz dziękuję za to, że 
Państwo ze zrozumieniem przyjmują niedogodności, które 
występują w trakcie różnego rodzaju prac remontowych. 
Trudno prowadzić inwestycje bez jakichkolwiek utrudnień 

w bieżącym funkcjonowaniu. Są one jednak krótkotrwałe 
i – mam nadzieję – ich efekt będzie zadowalający.

Zachęcając Państwa do przeczytania tego numeru na-
szego miesięcznika, życzę miłej lektury.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

	     



PODPOWIEDZI URZĘDOWE

K WALIFIK AC JA WOJSKOWA 2024
Kwalifikacja wojskowa na terenie województwa śląskiego zostanie  

przeprowadzona w okresie od 1 lutego do 30 kwietnia 2024 roku.

Kwalifikacja wojskowa dla mężczyzn z terenu gminy Goleszów urodzonych w 2005 roku oraz mężczyzn, którzy nie 
posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, odbędzie się w dniach 4 i 5 marca 2024 roku, 
natomiast dla kobiet – w dniach 20 i 21 marca 2024 roku.

Kwalifikacja zostanie przeprowadzona w siedzibie Powiatowej Komisji Lekarskiej, w budynku Starostwa  
Powiatowego w Cieszynie, ul. Bobrecka 29, piętro III, p. 202.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji po raz pierwszy przedstawia:
◆	 dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;
◆	 dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do 

kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;
◆	 posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań w okresie 12 miesięcy przed dniem stawienia 

się do kwalifikacji wojskowej;
◆	 dokumentację potwierdzającą poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje 

zawodowe;
◆	 wypełniony kwestionariusz danych do ewidencji wojskowej (zostanie dostarczony wraz z wezwaniem 

do kwalifikacji wojskowej).

Osoby zameldowane na terenie gminy Goleszów otrzymają indywidualne wezwania  
do kwalifikacji wojskowej po 5 lutego 2024 roku.

Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia osoby przebywającej na terenie naszej gminy (rocznik 2005) 
z obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej w terminie i miejscu wyznaczonym w obwieszczeniu Wojewody 
Śląskiego.

Niedokonanie obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej lub odmowa poddania się badaniom lekarskim 
podlegają grzywnie albo karze ograniczenia wolności.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Goleszów – biuro ewidencji ludności, pokój nr 8, lub 
telefonicznie: 33 479 05 10 wew. 47.

5Panorama Goleszowska      |



|      Panorama Goleszowska6

K A L E N D A R Z  W Y D A R Z E Ń
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowanych na 
terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń 
na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach 

„Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@gole-
szow.pl. Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

17 lutego
Mała Książnica Cisownicka zaprasza na spotka-
nie z prof. Tadeuszem Sławkiem − mieszkańcem 
Cisownicy oraz rektorem Uniwersytetu Śląskiego 
w Katowicach w latach 1996−1999. Spotkanie od-
będzie się w sobotę, 17 lutego o godz. 17:00, a jego 
temat to „Przestrzeń − Ziemia − Pejzaż”. Z prof. Ta-
deuszem Sławkiem rozmawiać będzie prof. UŚ 
dr hab. Katarzyna Marcol.

24 lutego
W sobotę, 24 lutego odbędzie się 5. edycja zimowego 
wejścia na Czantorię w krótkich gaciach, a więc 
wydarzenia, które oprócz wspólnego zdobywania 
Czantorii zimą ma także na celu zbiórkę środków, 
przeznaczanych następnie na leczenie i rehabili-
tację mieszkańców naszego regionu. W tym roku 
zbiórka dedykowana jest Jackowi Jakubowskie-
mu – mieszkańcowi gminy Goleszów oraz straża-
kowi ochotnikowi, który od 2022 roku zmaga się 
z chorobą nowotworową. Zebrane środki zostaną 
przekazane na zakup protezy nogi oraz rehabilita-
cję i dalsze leczenie. Organizatorami wydarzenia 
są Kolej Linowa Czantoria oraz Sebastian Tryka. 
Zbiórka uczestników odbędzie się o godz. 10.30 
na terenie dolnej stacji Kolei Linowej Czantoria 
w Ustroniu, a start o godz. 11.00.

25 lutego
W niedzielę, 25 lutego członkowie Koła PTTK nr 19 

„Ślimoki” z Goleszowa zapraszają na wycieczkę, 
która będzie obejmować trasę: Hradek (Gródek) – 
Chata Hradek – Chata Filipka – Navsi (Nawsie): 
8 km. Wyjazd z Goleszowa (Wispol) do Cieszyna 
o godz. 7:01. Zbiórka na moście obok Celmy do godz. 
7.50. Koszt około 100 kč. Powrót około godz. 15.00.

28 lutego
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zapra-
sza na spotkanie z Kamilą Lesiak – autorką książki 
Ciemną nocą przez świat. Spotkanie odbędzie się 
w środę, 28 lutego o godz. 17.00 w galerii zlokali-
zowanej na parterze Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie. Wstęp wolny.

3 marca
W niedzielę, 3 marca zapraszamy do bezpłatnego 
zwiedzania wyremontowanej Izby Oświęcimskiej, 
a także nowego minimuzeum, w którym znajduje 
się trójwymiarowa, multimedialna makieta gole-
szowskiej fabryki cementu. Wejście na ekspozycję 
odbywać się będzie o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 
i 14.00. Zapisy na zwiedzanie przyjmowane są pod 
numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo: goleszow@
silesia.travel.

9 marca 
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza 
na koncert z okazji Dnia Kobiet, w ramach którego 
wystąpi Grzegorz Poloczek – piosenkarz, satyryk, 
członek i autor wielu tekstów górnośląskiego ka-
baretu Rak oraz piosenkarka Katarzyna Piowczyk, 
którzy zaprezentują program kabaretowo-mu-
zyczny. Wydarzenie odbędzie się w sobotę, 9 mar-
ca w sali widowiskowej goleszowskiego ośrodka 
kultury. Początek koncertu o godz. 17:00. Wstęp 
wolny! Darmowe wejściówki na koncert do ode-
brania w sekretariacie od 14 lutego w godzinach 
pracy GOK-u.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian 
terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub 
formuły wyżej wymienionych wydarzeń.
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Nowy posterunek policji w Goleszowie  
oficjalnie otwarty

W budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie przy ulicy Cieszyńskiej 25 został oficjalnie otwarty  
posterunek policji. Uroczystość zgromadziła licznych gości, w tym przedstawicieli władz lokalnych,  

służb mundurowych, duchowieństwa, instytucji publicznych oraz mieszkańców gminy Goleszów.

Komendant powiatowy po-
licji w Cieszynie insp. Jacek 
Stelmach powitał zaproszo-
nych gości, m.in.: pełniącego 
obowiązki komendanta wo-
jewódzkiego policji w Kato-
wicach insp. Mariusza Krzy-

styniaka, I wicewojewodę śląskiego Rafała Adamczyka, 
posła na Sejm RP Apoloniusza Tajnera, lokalnych samo-
rządowców oraz przedstawicieli zaprzyjaźnionych służb 
i instytucji. Biskup Diecezji Cieszyńskiej Kościoła Ewan-
gelicko-Augsburskiego Adrian Korczago oraz katolicki 
Duszpasterz Policji Powiatu Cieszyńskiego ks. Witold 
Grzomba dokonali poświęcenia jednostki. Szef garnizonu 
śląskiego wręczył kierownikowi posterunku  symboliczny 
klucz do budynku. I wicewojewoda pogratulował odtwo-
rzenia jednostki policji i nowoczesnej siedziby.

Nowy posterunek policji w Goleszowie to ważny krok 
w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa i spokoju lokalnej 

społeczności. Dlatego też w odpowiedzi na wielokrotnie 
zgłaszaną przez mieszkańców potrzebę utworzenia takiego 
posterunku wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar z deter-
minacją dążyła do tego celu. – W czasach gdy zagrożenia są 
coraz bardziej zróżnicowane, obecność policjantów w naszym 
najbliższym otoczeniu jest niezmiernie istotna – mówiła wójt 
podczas uroczystości. W swoim przemówieniu podzię-
kowała wszystkim, którzy wsparli utworzenie tego poste-
runku, w tym m.in. Radzie Gminy Goleszów za poparcie 
inicjatywy utworzenia posterunku, zarządowi powiatu 
cieszyńskiego za finansowe wsparcie przedsięwzięcia 
oraz funkcjonariuszom policji na czele z komendantami 
wojewódzkim i powiatowym.

Remont i przystosowanie pomieszczeń do potrzeb gole-
szowskiego posterunku przeprowadziła Gmina Goleszów 
przy wsparciu Powiatu Cieszyńskiego. Jednostka została 
wyposażona w sprzęt kwaterunkowy i teleinformatyczny. 
Służbę pełni w niej 8 funkcjonariuszy, w tym kierownik 
posterunku i 7 mundurowych Zespołu Prewencji.

Codzienne funkcjonowanie  
goleszowskiego posterunku policji

Posterunek policji w Goleszowie daje możliwość zała-
twienia wielu spraw, z którymi dotychczas trzeba było 
zwracać się do goleszowskich dzielnicowych pełniących 
służbę w Komisariacie Policji w Ustroniu lub policjantów 
z Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Uruchomienie goleszowskiego posterunku ma celu 
zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców gminy, co 
nastąpi m.in. dzięki większej liczbie patroli zarówno 
w ciągu dnia, jak i wieczorami. Kierownik posterunku 
pełni służbę od poniedziałku do piątku w godzinach 
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Policjanci z goleszowskiego posterunku ostrzegają

Niemal każdy słyszał o oszustwach dokonywanych metodą 
„na wnuczka”. Model działania przestępców zmienia się, 
jednak cel, który im przyświeca, pozostaje ten sam. Mimo 
iż wiedza o tego typu oszustwach rośnie, to nadal przyby-
wa osób, które w ten sposób straciły oszczędności całego 
życia. Dlaczego o tym informujemy? Wielu mieszkańców 
gminy Goleszów, ale też innych miejscowości powiatu 
cieszyńskiego, uważa, że tego typu przestępstwa mają 
miejsce jedynie w dużych miastach. Nic bardziej mylnego!

W połowie stycznia, w efekcie oszustwa metodą „na 
wnuczka”, oszczędności gromadzone latami straciła bo-
wiem mieszkanka Ustronia. Oszuści wyłudzili pieniądze 
w ten sam sposób, jak ma to miejsce w całym kraju. Nie 
bądźmy obojętni i wcześniej ostrzegajmy naszych krew-
nych, że mogą do nich telefonować osoby podszywające 
się pod członków rodziny, pracowników banku lub poli-
cjantów. Pamiętajmy, że zasada „ograniczonego zaufania” 

do nieznajomych obowiązuje nie tylko dzieci. Dorośli 
często o niej zapominają, stając się ofiarami własnej 
łatwowierności i braku rozwagi. Oszuści wykorzystują 
ufność oraz dobre serce osób, które nie potrafią odmówić 
pomocy w trudnej sytuacji. Niespodziewane telefony od 
podających się za dawno niewidzianych wnuków, siostrze-
nice, kuzynów, pracowników banku czy też policjantów 
nie muszą zakończyć się naszą finansową porażką, jeżeli 
będziemy przestrzegać kilku podstawowych zasad.

Jak nie dać się oszukać? Jeżeli rozmówca sugeruje 
Ci, że możesz potwierdzić autentyczność dzwoniącego 
policjanta pod numerem 112, zanim zadzwonisz pod ten 
numer, sprawdź, czy rozłączyłeś poprzednią rozmowę. 
Pamiętaj – policja nigdy w takich lub podobnych sytu-
acjach nie prosi o przekazanie pieniędzy. Nie działaj 
pochopnie pod presją czasu i po podejrzanej rozmowie 
zadzwoń do kogoś bliskiego na znany Ci numer telefonu, 
by opowiedzieć o zdarzeniu – nie może być ono tajemnicą. 
Jeśli nie możesz skontaktować się z najbliższymi, nie-
zwłocznie powiadom policję o takim zdarzeniu, dzwoniąc 
pod numer 112.

– Nie dajmy przestępcom szansy. Nie pozwólmy, aby zabrali 
oszczędności życia. Na Państwa sygnały policjanci czekają 
przez całą dobę pod numerem telefonu 112. W przypadku gdy 
telefonująca osoba mówi, że jest twoim wnuczkiem, krewnym 
i że wydarzył się wypadek, choroba, a następnie rozłącza się, 
by zadzwonić ponownie i poprosić o pomoc, zachowanie wszyst-
kiego w tajemnicy i przekazanie pieniędzy wskazanej osobie lub 
wykonanie przelewu, niezwłocznie powiadom policję – apelują 
policjanci z goleszowskiego posterunku policji. 

od 7.00 do 15.00, natomiast pozostali policjanci pełnią 
służbę patrolową w godzinach od 6.00 do 22.00. 

A jak wygląda kontakt z policjantami po godzinach 
otwarcia posterunku? Przed wejściem do posterunku 
policji w Goleszowie na ścianie po prawej stronie znaj-
duje się domofon umożliwiający nawiązanie kontaktu 
z funkcjonariuszami. Posiada on trzy opcje wyboru. 
Pierwsza opcja (Posterunek) umożliwia nawiązane po-
łączenia z kierownikiem posterunku. W przypadku 
nieobecności policjantów na posterunku należy wybrać 
drugą, tj. środkową opcję na domofonie (KP Ustroń), 
która umożliwia kontakt z całodobową służbą dyżur-
nego w Komisariacie Policji w Ustroniu. W rozmowie 

Kontakt z goleszowskim posterunkiem policji możliwy jest także pod numerem telefonu: 47 85 73 835.

z dyżurnym można ustalić, kiedy będą obecni policjanci 
posterunku. Można również uzyskać pomoc i wsparcie 
w sprawach, z którymi przybyliśmy do goleszowskiego 
posterunku. 

W sporadycznych przypadkach, jeśli nie zgłosi się ża-
den policjant z posterunku czy też dyżurny z KP Ustroń, 
należy wybrać opcję trzecią, czyli kontakt z oficerem 
dyżurnym Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie – 
umożliwia to przycisk znajdujący się na dole domofonu 
(KPP Cieszyn). Warto przypomnieć, że w sytuacjach na-
głych, czyli zagrożenia życia, zdrowia, wolności, mienia 
czy też bezpieczeństwa, należy skorzystać z ogólnopol-
skiego numeru alarmowego 112. 
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Działania przeciwko spalaniu odpadów,  
w tym bioodpadów

Wraz z początkiem roku policjanci z ustrońskiego komisariatu, którzy pełnią służbę na terenie  
gminy Goleszów, rozpoczęli działania mające na celu zapobieganie spalaniu odpadów.

Już wkrótce w ogródkach i gospodarstwach rozpoczną 
się pierwsze, przedwiosenne porządki. Mimo wielu akcji 
profilaktyczno-informacyjnych czynnościom tym nadal 
towarzyszy szkodliwy proces spalania odpadów, w tym 
bioodpadów. Jest to wykroczenie wymienione w kodeksie 
wykroczeń, stanowiące podstawę do ukarania sprawcy 
takiego czynu. Działania podejmowane przez policjan-
tów będą prowadzone do końca czerwca bieżącego roku.

Policjanci przypominają jednocześnie, że spalanie 
pozostałości roślinnych (np. suchych liści, gałęzi, suchej 
trawy czy chwastów) poza służącymi do tego specjalnymi 
instalacjami i urządzeniami wiąże się z niedopełnieniem 

obowiązku selektywnej zbiórki śmieci. Zgodnie z ustawą 
i uchwałą rady gminy odpady podlegające segregacji 
są bowiem odbierane od właścicieli posesji. W przy-
padku większej ilości bioodpadów istnieje możliwość 
wywiezienia ich do punktu selektywnej zbiórki odpa-
dów. Rozwiązaniem jest także instalacja przydomowego 
kompostownika.

Dodatkowo, zgodnie z obowiązującą od 1 stycznia 
2024 roku aktualizacją programu ochrony powietrza dla 
województwa śląskiego, na terenie całego województwa 
obowiązuje zakaz palenia na powierzchni ziemi pozo-
stałości roślinnych.

Utraciłeś dokumenty? Zastrzeż je w banku!
Kradzież albo zgubienie dowodu osobistego, prawa jazdy, 
paszportu czy innego dokumentu tożsamości to bardzo 
poważny problem, mogący doprowadzić do wielu trud-
nych do wyjaśnienia sytuacji z wykorzystaniem naszych 
danych do celów przestępczych.

Zastrzegać utracone dokumenty powinniśmy wszyscy 
– niezależnie od tego, czy jesteśmy już klientami jakiegoś 
banku, czy też nigdy z usług bankowych nie korzystaliśmy.

Zgubiłem dokumenty – co robić?
Zadzwoń pod numer telefonu (+48) 828 828 828, by zastrzec 
swoją kartę. Wystarczy zgłosić dokument w jednym banku, 
aby dane automatycznie przekazano do Centralnej Bazy 
Danych, a następnie rozesłano do wszystkich banków, 
operatorów telefonii komórkowych oraz tysięcy innych 
firm i instytucji korzystających z systemu DZ – wszystko 
w czasie niemal rzeczywistym.

Więcej informacji na stronach: https://dokumentyzastrzezone.pl  |  https://zastrzegam.pl

Ulga termomodernizacyjna  
Jak i jakie wydatki odliczyć?

W związku ze zbliżającym się okresem rozliczeniowym wspólnie z ekodoradcą prowadzącym konsultacje z miesz-
kańcami gminy Goleszów przypominamy o możliwości odliczenia wydatków związanych z realizacją przedsię-

wzięć termomodernizacyjnych w ramach tzw. ulgi termomodernizacyjnej.

Ulga termomodernizacyjna przysługuje właścicielowi 
bądź współwłaścicielowi domu jednorodzinnego, bę-
dącemu podatnikiem podatku PIT, opłacającemu po-
datek według skali podatkowej, podatku liniowego lub 
ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych. Odli-

czeniu podlegają wydatki wymienione w załączniku do 
Rozporządzenia Ministra Inwestycji i Rozwoju z dnia 
21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia wykazu rodzaju 
materiałów budowlanych, urządzeń i usług związa-
nych z realizacją przedsięwzięć termomodernizacyjnych 
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Trwa nabór wniosków o nagrody  
dla sportowców za rok 2023

Wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar ponownie nagrodzi i wyróżni sportowców oraz działaczy sportowych.

Do 30 marca bieżącego roku można składać wnioski 
o przyznanie nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe 
zawodników w 2023 roku. O nagrody mogą wnioskować 
osoby fizyczne (lub ich opiekunowie), które są zaintereso-
wane uzyskaniem gratyfikacji. Szczegółowe zasady i tryb 
nagradzania najlepszych sportowców reprezentujących 
gminę Goleszów określa uchwała z dnia 27 października 
2021 roku. Dokument uwzględnia również możliwość 
nagradzania i wyróżniania trenerów prowadzących szko-
lenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe. 
Za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego uznaje się:

 1)	wzięcie udziału i zajęcie dowolnego miejsca w ramach 
rywalizacji sportowej na Igrzyskach Olimpijskich 
lub Igrzyskach Paraolimpijskich;

2)	 zajęcie miejsc I–XV we współzawodnictwie na szcze-
blu międzynarodowym w: Mistrzostwach Świa-
ta, Pucharze Świata, Uniwersjadzie, Światowych 
Igrzyskach Olimpiad Specjalnych, Mistrzostwach 
Europy, Pucharze Europy, Olimpijskim Festiwalu 
Młodzieży Europy, Europejskich Igrzyskach Olim-
piad Specjalnych;

3)	 zajęcie miejsc I–V we współzawodnictwie spor-
towym na szczeblu krajowym w: Mistrzostwach 
Polski, Pucharze Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Olimpiad 
Specjalnych;

4)	 zajęcie miejsc I–III we współzawodnictwie sporto-
wym na szczeblu wojewódzkim w: Mistrzostwach 
Śląska, Pucharze Śląska.

(Dz.U. 2018 poz. 2489). Przykładowo odliczone mogą być wydatki związane 
np. z zakupem materiałów budowlanych, kotła gazowego lub wykonaniem 
audytu energetycznego budynku przed realizacją przedsięwzięcia termo-
modernizacyjnego.

Ważne, by kwota odliczenia nie przekroczyła 53 tys. zł w odniesieniu do 
wszystkich realizowanych przedsięwzięć termomodernizacyjnych. Kolejnym 
istotnym warunkiem jest, by przedsięwzięcie zostało zakończone w okresie 
kolejnych trzech lat, licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono 
pierwszy wydatek. Jeżeli termin ten nie zostanie dotrzymany, podatnik jest 
zobowiązany zwrócić ulgę poprzez doliczenie kwot poprzednio odliczonych 

do dochodu/przychodu za rok podat-
kowy, w którym upłynął termin na 
zakończenie przedsięwzięcia. Kwota 
odliczenia, która nie znalazła pokrycia 
w dochodzie (przychodzie) podatnika 
za rok podatkowy, podlega odliczeniu 
w kolejnych latach, nie dłużej jednak 
niż przez 6 lat, licząc od końca roku 
podatkowego, w którym poniesiono 
pierwszy wydatek. Ulgę odliczymy, 
jeżeli posiadamy fakturę wystawioną 
przez podatnika VAT. Co ważne, nie 
można odliczać od podatku przedsię-
wzięć sfinansowanych bądź dofinan-
sowanych ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej lub wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej. W praktyce oznacza to, 
że należy odliczyć od podatku różnicę 
pomiędzy poniesionymi wydatkami 
a otrzymaną kwotą dotacji.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Goleszów pod numerem telefonu 33 479 05 10 wew. 35.
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Dofinansowanie działalności klubów sportowych
W styczniu wójt Sylwia Cieślar podpisała umowy na dofinansowanie działalności klubów sportowych  

z terenu gminy Goleszów w roku 2024. W ten sposób siedem organizacji otrzymało środki z budżetu gminy  
na dalszy rozwój i realizację działań mających na celu wspieranie lokalnych talentów oraz promocję  

sportu i zdrowego stylu życia wśród mieszkańców.

Dofinansowanie w łącznej kwocie 266 tys. zł, czyli o ponad 
15% więcej niż w roku poprzednim, otrzymały: Stowarzy-
szenie Szachowe Olimpia Goleszów, Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy Orlik, Ludowy Klub Sportowy Olimpia 
Goleszów, Ludowy Klub Sportowy Tempo Puńców, Ludowy 
Klub Sportowy Goleszów, Misyjny Klub Sportowo-Rekre-
acyjny Centrum Dzięgielów oraz Ludowy Klub Sportowy 
Lesznianka.

Kluby zobowiązały się przeznaczyć przyznane środki 
na działania obejmujące szereg aktywności sportowych 
na terenie gminy, w tym m.in.: zajęcia tenisa stołowe-
go, uczestnictwo w zawodach i turniejach w skokach 
narciarskich i kombinacji norweskiej, organizację zawo-
dów szachowych, treningów łuczników, szkolenie dzieci 
i młodzieży oraz przygotowanie drużyn męskich i udział 
w rozgrywkach grup młodzieżowych i seniorów na szcze-
blu podokręgu Skoczów, a także przygotowanie drużyn 
i udział w Mistrzostwach Śląska Dzieci w hokeju na trawie, 
zajęcia z lekkoatletyki i jujitsu, szkolenie i udział drużyn 
piłkarskich seniorów, orlików, żaków i młodzików w roz-
grywkach mistrzowskich Śląskiego Związku Piłki Nożnej.

– Jesteśmy dumni z naszych lokalnych talentów sportowych 
oraz zaangażowania klubów w rozwój młodego pokolenia. Dzi-
siejsze podpisanie umów potwierdza nasze stałe zaangażowanie 
we wspieranie aktywności fizycznej wśród mieszkańców gminy. 
Życzę naszym sportowcom wielu sukcesów podczas zawodów, 
w których będą brali udział, reprezentując przy okazji gminę 
Goleszów – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Metamorfoza ulicy Kojkowickiej
Trwają prace związane z remontem ulicy Kojkowickiej w Puńcowie na odcinku około 1,7 km.

Inwestycja obejmuje ponadto budowę mostu nad Puńców-
ką, który wyznaczy nową lokalizację połączenia z drogą 

powiatową. Nowo wybudowana przeprawa drogowa 
zastąpi bowiem stary, niespełniający norm technicznych 
most, który ulegnie rozbiórce.

Wykonano już w części prace w zakresie wymiany 
podbudowy, poszerzenia jezdni i poprowadzenia kana-
łu technologicznego. Miłośników jednośladów ucieszy 
z pewnością fakt, że na odcinku ponad 1 km remontowanej 
drogi powstała ścieżka rowerowa. Całość przedsięwzięcia 
uwzględnia także wykonanie oświetlenia ulicznego oraz 
inne działania kończące inwestycję.

Wykonawca robót prosi uczestników ruchu o cierpli-
wość i wyrozumiałość podczas trwania remontu. Inwesty-
cja zostanie zrealizowana dzięki środkom zewnętrznym 
pozyskanym przez Gminę Goleszów.
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Odnowiony plac zabaw  
w Kozakowicach Dolnych

Na terenie sportowo-rekreacyjnym w Kozakowicach Dol-
nych zmodernizowano plac zabaw. Stare, zużyte instalacje 
zastąpiono nowymi zestawami zabawowymi. Najmłodsi 
mieszkańcy mogą korzystać z zamontowanych huśtawek 
oraz zestawu ze zjeżdżalniami i torami przeszkód. Nowe 
atrakcje zachęcają rodziny z dziećmi do wspólnego spę-
dzania czasu na zabawie oraz radosnej aktywności na 
świeżym powietrzu.

W Goleszowie powstanie ogród wertykalny
Gmina Goleszów pozyskała kolejne środki zewnętrzne. 
Tym razem dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
na części ściany Gminnego Ośrodka Kultury zostanie 
wykonany ogród wertykalny, który będzie można po-

dziwiać od strony niedawno powstałego terenu rekre-
acyjnego. Zielona ściana, bo tak też jest nazywane to 
innowacyjne działanie ekologiczne, zostanie wykonana 
na powierzchni ponad 40 m2 i będzie stanowić aranżację 
różnych gatunków roślin.

Goleszowskie serce
„Goleszowskie serce” to inicjatywa, w ramach której prowadzona jest charytatywna zbiórka plastikowych  

zakrętek na rzecz osób potrzebujących. W marcu 2021 roku przed Urzędem Gminy Goleszów pojawił się w tym 
celu wielki kosz w kształcie serca i od tego czasu jest systematycznie zapełniany przez mieszkańców.  

Oddawanie do skupu kolejnych porcji zakrętek umożliwia wsparcie dobroczynnego celu, a przy okazji  
jest to działanie proekologiczne, gdyż plastik ten trafia do recyklingu.

Pierwsze miesiące zbiórki dedykowane były Piotrowi Glencowi, który 
w wyniku nieszczęśliwego wypadku doznał urazu kręgosłupa powo-
dującego niedowład kończyn dolnych, i zaowocowały przekazaniem 
blisko dwóch ton zakrętek do skupu. Podobna ilość została zebrana 
w kolejnych miesiącach, kiedy celem akcji było wsparcie Jonathana 
Lacha – chłopca, który przeszedł trudną operację i stale wymaga sys-
tematycznej rehabilitacji oraz leczenia. 

Od stycznia bieżącego roku zbiórka zakrętek prowadzona jest z ko-
lei na rzecz Stanisława Cieślińskiego z Dzięgielowa – niemówiącego 
autysty, który od najmłodszych lat jest intensywnie rehabilitowany. 
Staś codziennie pokonuje liczne trudności związane z jego zaburze-
niem, a koszty terapii, której potrzebuje, są pokrywane dzięki środkom 
własnym oraz hojności darczyńców. Wsparcie uzyskane podczas akcji 
„Goleszowskie serce” rodzice chłopca przeznaczą na wydatki związane 
z rehabilitacją.
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Finał WOŚP w Goleszowie
Podczas 32. Finału WOŚP sztab zlokalizowany w Szkole Podstawowej w Goleszowie zebrał 37 700 zł. Środki  
przeznaczone będą na zakup sprzętu na rzecz poprawy diagnostyki i walki z chorobami płuc po pandemii.

W dniu finału można było zakupić pyszne ciasta i napić 
się herbaty lub kawy w orkiestrowej kawiarence, a także 
obejrzeć część artystyczną obejmującą m.in. występy soli-

stów i zespołu regionalnego, pokazy tańca nowoczesnego, 
akrobatyki oraz pokazy sztuk walki, występ teatru ognia, 
a także pokazy strażackie, w tym ratownictwa wysoko-
górskiego. Podczas finału w goleszowskiej podstawówce 
odbywały się także ciekawe licytacje. Zaangażowanie 
gminnego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
zaowocowało kolejnym rekordem, jeśli chodzi o kwotę 
zebraną w ramach charytatywnej zbiórki.

W organizację działań związanych z finałem zaanga-
żowane były szkoły podstawowe z Goleszowa, Bażanowic, 
Cisownicy oraz Dzięgielowa, gminne jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej, a także Gminny Ośrodek Kultury 
w Goleszowie.

Fotoreportaż z 32. finału WOŚP w gminie Goleszów 
znajduje się na ostatniej stronie bieżącego numeru.

Tytuł Rolnika-Farmera Roku trafił do mieszkańców 
gminy Goleszów!

Renata i Marcin Sikorowie – mieszkańcy gminy Goleszów – zostali laureatami  
XXX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Rolnik-Farmer Roku. 

To ogromny sukces i wielki powód do dumy dla całej gminy 
Goleszów, tym bardziej że laureaci okazali się najlepsi spo-
śród wszystkich rolników zgłoszonych do konkursu z terenu 
powiatu cieszyńskiego, a nawet województwa śląskiego.

Gospodarstwo naszych rolników zajmuje się hodowlą 
bydła mlecznego i trzody chlewnej, a także uprawą zbo-
ża, kukurydzy i trawy. Gospodarze zajmują się również 
przetwórstwem, a swoje produkty sprzedają bezpośred-
nio na terenie gospodarstwa. Warto podkreślić, że jest to 
gospodarstwo z tradycjami rolniczymi, gdyż prowadzone 
było wcześniej przez dziadków, a następnie rodziców pana 
Marcina.

Jubileuszowa edycja konkursu odbyła się pod patrona-
tem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Dyrektora General-
nego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Rektora 
Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich.

W gminie Goleszów w tym roku zostało zebrane 37 700 złotych.

Fot. FB / GR Kretek



|      Panorama Goleszowska14

Działam dla mieszkańców
Dobiega końca pierwsza kadencja Sylwii Cieślar na stanowisku wójta gminy Goleszów.  

To dobra okazja, by podsumować najważniejsze punkty pięcioletniego zarządzania gminą. Pytamy więc o to,  
co udało się zrealizować, zmienić lub wprowadzić w życie, co zaskoczyło, wymagało większego  

zaangażowania oraz uwagi, a także – co zostało zaplanowane na kolejne lata. 
 

zmiany, widoczne gołym okiem w całej gminie. W każdym 
sołectwie remontowaliśmy gminne drogi i dokładaliśmy 
się do remontu dróg powiatowych, realizowaliśmy wiele 
działań na rzecz ochrony środowiska i poprawy jakości 
powietrza, tworzyliśmy miejsca przyjazne dzieciom, 
młodzieży, wspieraliśmy młodych rodziców, seniorów, 
a także strażaków ochotników, np. w zakupie nowocze-
snych wozów i remoncie remiz. Nie zabrakło również 
środków na remonty zabytków, rozbudowę infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej, a także działania wspierające 
rozwój mieszkańców i dbałość o nasze lokalne tradycje 
i dziedzictwo kulturowe. W ciągu tych pięciu lat sku-
piliśmy się też na skuteczności i usprawnieniu pomocy 
społecznej, unowocześnieniu szkół i przedszkoli oraz 
podniesieniu poziomu współpracy z klubami sportowymi 
i organizacjami pozarządowymi, w tym m.in. z kołami 
gospodyń wiejskich. A to oczywiście nie wszystko. 

Czy przy tak szerokim spektrum działań pojawiały 
się pytania, dlaczego to, a nie inne działanie zostało 
zrealizowane? 
Należy pamiętać, że środki, które od pięciu lat szerokim 
strumieniem płyną do gminy Goleszów, dedykowane 
są konkretnym działaniom, na które mogą być wyda-
ne. Trudno więc pieniądze, które zgodnie z wymogami 
naboru przeznaczone są np. na termomodernizację czy 
wspieranie rozwoju turystyki, przeznaczyć na remont 
drogi. W samym temacie dróg należy pamiętać, że nie 
wszystkie drogi są zarządzane przez gminę, a to sprawia, 
że decyzja o ich remontach czy naprawach nie jest po 
naszej stronie. Zdaję sobie sprawę, że nie wszyscy miesz-
kańcy są tego świadomi, dlatego od początku swojej ka-
dencji staram się podnosić również poziom komunikacji. 
W rozmowach i przekazywanych informacjach tłumaczę 
zasadność danego działania, wsłuchując się jednocześnie 
w głos moich rozmówców. Przykładem tego jest wy-
pełniony po brzegi kalendarz spotkań z mieszkańcami.  
 
Czy podczas tych pięciu lat były sytuacje trudne i za-
skakujące? 
Już na początku mojej kadencji przyszło mi stoczyć nie-
zwykle wymagającą walkę z problemem, który przez lata 

 
Jakimi dwoma słowami podsumowałaby Pani swoją 
kadencję? 
Pięć lat temu otrzymałam od mieszkańców naszej gminy 
zielone światło do wprowadzenia długo oczekiwanych 
zmian i realizacji programu, który obejmował rozwój nie-
mal każdej dziedziny naszego życia. Zobowiązałam się do 
ciężkiej pracy na rzecz goleszowskiej społeczności, zdając 
sobie sprawę, że wprowadzaniu zmian będą towarzyszyć 
obawy i strach przed tym, co nowe. W przypadku gminy 
Goleszów chęć mieszkańców do wprowadzania zmian 
i szeroko rozumianego rozwoju gminy były jednak więk-
sze, co motywowało mnie do działania. Zmiana i rozwój, 
a dokładnie zmiana na rzecz rozwoju, to chyba najlepsze 
słowa, którymi mogłabym podsumować minione pięć lat.

O jakich zmianach mówimy?
Przede wszystkim gmina Goleszów odważnie sięgnęła 
po ogromne pieniądze z zewnętrznych źródeł. Myślę tu 
zarówno o środkach unijnych, krajowych, wojewódzkich, 
jak i mniejszych dotacjach, które wcześniej sporadycznie 
zasilały budżet naszej gminy. W samym budżecie gmi-
ny również wygospodarowaliśmy sporą pulę środków 
przewidzianych na inwestycje, w tym na fundusz sołecki. 
Z pełną odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że każda 
złotówka pozyskana z zewnętrznych źródeł i wydana 
z budżetu gminy przez minione pięć lat wsparła potrzebne 

Wójt Sylwia Cieślar podczas dożynek i Dni Gminy Goleszów w 2023 roku
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nabierał niebezpiecznego rozmiaru. 
Myślę tu o planach budowy spalar-
ni, które rozgrzały do czerwoności 
naszą społeczność i mieszkańców 
okolicznych miejscowości. Problem 
był niezwykle złożony i wymagał 
zdecydowanych, a przy tym bar-
dzo przemyślanych działań. Każdy 
mój błąd, a także uleganie naci-
skom i presji z wielu stron mogły 
się skończyć niekorzystną dla nas 
decyzją. Z perspektywy czasu wiem, 
że wielu mieszkańców naszej gminy 
potraktowało to jako sprawdzian 
dla mnie na stanowisku wójta. Trudne okazały się także 
tzw. lata covidowe, które były jak hamulec dla naszych 
działań. Zmiana sposobu funkcjonowania, planowania 
i realizowania przedsięwzięć wymusiła na nas poszuki-
wanie nowych rozwiązań i szybkie dostosowanie się do 
zaistniałej rzeczywistości. Sytuacja po pandemii także 
nie napawała optymizmem, a mimo to udało się nam 
utrzymać wytyczony kierunek działań, a nawet go roz-
budować. W obu tych trudnych sytuacjach otrzymałam 
wsparcie i ogromny mandat zaufania od mieszkańców, 
za co jeszcze raz serdecznie dziękuję. 

Czy można powiedzieć, że wszystko, co zostało zapla-
nowane, udało się zrealizować?
Decydując się na start w wyborach wójta gminy Goleszów, 
zakładałam, że działania, które chcę zrealizować, nie 
wyczerpują jednej, a nawet dwóch kadencji. Moje plany 
nabierają bowiem coraz większych rozmiarów, a to dlate-
go, że jedno działanie pociąga za sobą kolejne. Z każdym 
rokiem otwierają się przed nami nowe możliwości. Ide-
alny przykład stanowi budowa kanalizacji, która obecnie 
jest na pierwszym i dlatego też pewnie najtrudniejszym 
etapie. Stale przygotowujemy kolejne projekty i jesteśmy 

gotowi na nowe rozdanie fundu-
szy europejskich, które w tym roku 
mają być uruchomione. Gmina Go-
leszów przestała być mało znaną 
miejscowością pomiędzy Ustroniem 
a Cieszynem, a stała się silnym 
partnerem w dyskusji o przyszło-
ści całego powiatu cieszyńskiego. 
 
Czy wójt gminy Goleszów działa 
sama?
Zdaję sobie sprawę, że zarządzanie 
gminą jest odbierane jako działanie 
jednoosobowe, dlatego też sukcesy 

oraz ewentualne drobne niepowodzenia są przypisywane 
właśnie mnie. Trzeba jednak mieć świadomość, że moje 
działania to praca zespołowa. Myślę tu o radnych gminy 
Goleszów, którzy na każdym etapie przyglądają się temu, 
co robię, z którymi dużo rozmawiam i wypracowuję naj-
lepsze z możliwych rozwiązań. Są też moi współpracow-
nicy i pracownicy urzędu gminy, a także przedstawiciele 
organizacji pozarządowych oraz instytucji, których głos 
jest dla mnie równie ważny. Od początku do końca moje 
działania dedykowane są jednak mieszkańcom, toteż ich 
uwagi i sugestie są dla mnie najważniejsze.

Na koniec trochę prywatnie. Jak macierzyństwo wpły-
nęło na Pani pracę?
Nie ma co ukrywać, że pojawienie się Dominiki zmieniło 
wiele w moim życiu. Jest to rola, do której przygotowywa-
łam się przez wiele lat. Czy jednak wpłynęło to na moją 
codzienną pracę? Dzięki organizacji i wsparciu bliskich 
technicznie nie ma to większego znaczenia. Moja córeczka 
towarzyszy mi czasem na nieformalnych spotkaniach, 
a rola mamy dodaje mi każdego dnia nowej energii i mo-
tywacji do działania, co wykorzystuję w ramach swoich 
zawodowych wyzwań.

Otwarcie ekopracowni w DzięgielowieWizyta u przedszkolaków z Goleszowa
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Uczcili pamięć więźniów Arbeitslager Golleschau
W połowie stycznia sięgnęliśmy pamięcią do 1945 roku, kiedy to zapadła decyzja o ewakuacji  

niemieckiego podobozu Arbeitslager Golleschau. 

W dniach 18 i 19 stycznia około tysiąca więźniów szło pod 
przymusem z Goleszowa do Wodzisławia. Tych, którzy 
przetrwali kilkudziesięciokilometrowy marsz w mroź-
nych warunkach, załadowano do wagonów i wywieziono 
do obozów na terenie Rzeszy Niemieckiej. Wielu z nich 
zmarło jednak w drodze z głodu i wyczerpania, a nie-
jednokrotnie od strzałów esesmańskich konwojentów. 
Pierwsza mogiła na trasie tego marszu śmierci znajduje 
się na terenie sąsiedniej gminy Dębowiec, gdzie na polu 
Dolce pod laskiem pochowano ciała dziewiętnastu ofiar.

Właśnie tam, jak co roku, hołd ofiarom oddali delegacja 
Urzędu Gminy Goleszów na czele z wójt Sylwią Cieślar, 
a także gospodarze miejsca pamięci wraz z wójtem gminy 
Dębowiec Tomaszem Brannym. Następnie obie delegacje 
udały się do Goleszowa, gdzie rozpoczynał się marsz. 
Uczestnicy wydarzenia zebrali się za budynkiem Gminnego 
Ośrodka Kultury, przed tablicą upamiętniającą istnienie 
na terenie goleszowskiej cementowni oświęcimskiego 
podobozu. Tablica ta została odnowiona i umieszczona 
w tym miejscu w minionym roku. 

Pamięć ofiar uczcili m.in.:
•	 przedstawiciele gminy Goleszów: wójt Sylwia Cieślar, 

przewodnicząca rady gminy Elżbieta Duraj oraz radna 
Dorota Skark-Pieprzka;

•	 przedstawiciele gminy Dębowiec: wójt Tomasz Bran-
ny, przewodniczący rady gminy Grzegorz Cymorek, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębowcu Katarzyna 
Rymar, zastępcy przewodniczącego rady gminy To-
masz Kubicius i Bronisław Brudny;

•	 sołtysi Goleszowa Górnego, Dolnego i Równi – Andrzej 
Czermak, Karol Alkier i Leszek Staś;

•	 delegacje gminnych szkół podstawowych z dyrekto-
rami na czele.

Wartę honorową pełnili dzięgielowscy harcerze.
Obchody upamiętniające marsz śmierci zbiegły się 

w czasie z Międzynarodowym Dniem Pamięci o Ofiarach 
Holokaustu, który oficjalnie obchodzony jest 27 stycznia. 
Święto to zostało uchwalone przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ w listopadzie 2005 roku i nawiązuje do rocznicy wy-
zwolenia obozu Auschwitz-Birkenau, które miało miejsce 
27 stycznia 1945 roku. Uroczystość ta odwołuje się do aktów 
represji i ludobójstwa dokonywanych podczas II wojny 
światowej w obozach i podobozach nazistowskich na 
przedstawicielach różnych narodowości, w szczególności 
na ludności pochodzenia żydowskiego. Jednym z takich 
miejsc był właśnie podobóz Golleschau, gdzie w latach 
1942–1945 przebywali więźniowie KL Auschwitz. Wielu 
zginęło czy też uległo ciężkim wypadkom, ponieważ 
zmuszani byli do ciężkiej pracy w kamieniołomach oraz 
w fabryce cementu. – Niech dzień ten będzie czasem ref leksji 
nad okrutnymi momentami historii oraz pozwoli uwrażliwić 
przyszłe pokolenia na cierpienie ludzi. Niech będzie także prze-
strogą przed nienawiścią, rasizmem oraz uprzedzeniami – mówi 
wójt Sylwia Cieślar.

Historie więźniów, jak również całego podobozu w Go-
leszowie przypomina izba pamięci zlokalizowana w bu-
dynku Gminnego Ośrodka Kultury, która po gruntownym 
remoncie została oddana do użytku w minionym roku. 
Zachęcamy do odwiedzin zarówno goleszowskiej izby 
pamięci, jak również minimuzeum, w którym znajduje 
się trójwymiarowa, multimedialna makieta goleszowskiej 
fabryki cementu.
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Spotkanie z przedstawicielkami  
KGW gminy Goleszów

KGW Fajer-babki z Puńcowa w Izbie Oświęcimskiej

W dniu 10 stycznia w Urzędzie Gminy Goleszów odbyło 
się, zainicjowane przez wójt Sylwię Cieślar, noworoczne 
spotkanie z przedstawicielkami gminnych kół gospo-
dyń wiejskich. Wójt podziękowała członkiniom kół za 
dotychczasowe zaangażowanie i ogrom pracy włożonej 
w działalność organizacji. Spotkanie było również okazją 
do podsumowania działań w minionym roku, a także 
roztoczenia szerokich i ambitnych planów na rok bieżący. 

– Ciekawe i wartościowe pomysły to domena naszych gospodyń 
z gminy Goleszów, które mają moje pełne wsparcie – powie-
działa po spotkaniu wójt Sylwia Cieślar.

W myśl popularnej frazy „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie, sami nie wiecie, co posiadacie” członkinie koła 
gospodyń Fajer-babki z Puńcowa postanowiły poznać 
historię goleszowskiej fabryki cementu oraz podobozu 
założonego w niej podczas II wojny światowej przez nazi-
stów. Grupa podziwiała zminiaturyzowane zabudowania 
goleszowskiej cementowni, poznała jej losy od powstania 
do zakończenia działalności, a także zapoznała się z hi-
storią więźniów pracujących w kamieniołomach oraz 
fabryce przy produkcji cementu.  

Młodzież z Niemiec poznawała historię  
gminy Goleszów

W środę, 7 lutego przedstawiciele dwóch niemieckich szkół 
z Mönchengladbach przyjechali do Goleszowa, aby poznać 
historię gminy oraz podobozu Arbeitslager Golleschau, 
który podczas II wojny światowej znajdował się w miejsco-
wej fabryce cementu. W ramach pobytu w Polsce młodzież 
odwiedziła także obozy koncentracyjne w Oświęcimiu 
i Brzezince. Podczas wizyty w goleszowskim ośrodku 
kultury młodzi ludzie zapoznali się z historią cementow-
ni, więźniów pracujących w niej podczas hitlerowskiej 
okupacji oraz obejrzeli film Dopisani do listy Schindlera. 
Cała grupa (ponad 50 osób) zobaczyła również zbiornik 
Ton – miejsce, gdzie niegdyś pracowali więźniowie. Była 
to pierwsza wizyta niemieckiej młodzieży na terenie 
gminy Goleszów, ale nie ostatnia, o czym wójt Sylwia 

Cieślar miała okazję porozmawiać z organizatorami tej 
wycieczki, a więc przedstawicielami Międzynarodowego 
Centrum Edukacji i Spotkań z Dortmundu.
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Noworoczne spotkanie strażaków
W piątek, 12 stycznia w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Godziszowie miało miejsce noworoczne spo-
tkanie Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
w Goleszowie. W spotkaniu wzięli udział nie tylko człon-
kowie tego oddziału, ale również przedstawiciele zarzą-
dów wszystkich dziewięciu jednostek OSP działających 
w gminie Goleszów. 

Gospodarz wydarzenia, wójt Sylwia Cieślar, będąca 
jednocześnie Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Goleszowie, 
wraz ze swoim zastępcą Rafałem Glajcarem – członkiem 
Zarządu Głównego ZOSP RP przekazała w prezencie 
przedstawicielom poszczególnych jednostek OSP elementy 
wyposażenia strażackiego. W swoim przemówieniu wójt 
podsumowała krótko miniony rok, bogaty pod względem 

pozyskanego sprzętu, a także doceniła pracę i zaanga-
żowanie druhów strażaków na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy. 

Noworoczne spotkania seniorów
W styczniu seniorzy z ośmiu sołectw gminy Goleszów mieli okazję uczestniczyć w tradycyjnych noworocznych 

spotkaniach. Do tej pory udział wzięli w nich mieszkańcy Goleszowa-Równi, Lesznej Górnej, Puńcowa, Goleszowa 
Górnego i Dolnego, Cisownicy, Kisielowa i Dzięgielowa. Na marzec zaplanowano kolejne uroczystości,  

tym razem dla seniorów z Bażanowic oraz Kozakowic Górnych i Dolnych. 

Organizatorzy z dumą podkreślają, że doroczne spotkania 
seniorów stanowią wieloletnią tradycję, w niektórych 
sołectwach sięgającą nawet początku trwającego stulecia. 
Spotkanie towarzyskie seniorów, czyli biesiadowanie 
przy wspólnym stole w połączeniu ze specjalnie przygo-
towanymi występami artystycznymi oraz wręczeniem 
upominków, jest formą wdzięczności w stosunku do 
starszych mieszkańców gminy za ich życiowy dorobek 
oraz wkład w rozwój naszej społeczności.

Realizacja wydarzeń możliwa jest dzięki wsparciu i za-
angażowaniu wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar, sołtysów 
i radnych gminnych i sołeckich, organizacji działających 
na terenie poszczególnych sołectw, w tym przedstawicieli 
kół gospodyń wiejskich i ochotniczych straży pożarnych, 
a także sponsorów i samych mieszkańców.

– Wartościowa jest dla mnie każda okazja do spotkania z naj-
starszymi mieszkańcami, którzy są nie tylko świadkami historii 
naszej gminy, ale również jej integralną częścią. Ich mądrość, 
doświadczenie i entuzjazm stanowią ogromny potencjał. Serdecz-
nie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w organizację 
dedykowanych im noworocznych wydarzeń, poświęcającym swój 
czas i energię, aby sprawić radość naszym seniorom – mówi 
wójt Sylwia Cieślar.

Organizatorzy noworocznych spotkań seniorów pra-
gną serdecznie podziękować sponsorom, którymi w za-
leżności od sołectwa byli: Ślusarstwo – Piotr Niemiec, 
Serwis Silników Diesla – Alina i Krzysztof Szklorzowie, 
Eko Dom – Piotr Lipowczan, Zakład Kominiarski – Piotr 
Waszek, Sklep Spożywczo-Przemysłowy – Państwo 
Wigłasz, firma WEBER, meble Małyjurek, Auto-Serwis 
Jacek Skórkiewicz, BWM meble Michał Bohucki, firma 
FLORYS Ryszard Florczykiewicz, firma Cielusek au-

Goleszów Górny i Dolny
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Cisownica

Kisielów Goleszów-Równia

Dzięgielów

to-serwis, firma Suprol Łukasz Glajcar, gospodarstwo 
rolne Jerzy Glajcar, firma ALDO, Alchemia Smaków, LKS 
Tempo Puńców, Ogrodnictwo Frydrychowski-Pniok, 
firma Probak Wojciech Gumola, gospodarstwo rolne 
Joanny i Karola Frydów, gospodarstwo rolne Anny i Gu-
stawa Pustówków, gospodarstwo rolne Sylwii i Grzegorza 
Morysów, gospodarstwo rolne Musioł, firma FAO-FAR, 
gospodarstwo rolne Małgorzaty i Jerzego Kłodów, Miro-
sława i Władysław Kędziorowie, Spółdzielnia Samopo-
moc Cieszyn, Stolarstwo tapicerstwo Arkadiusz Byrtus, 
Praktyka rodzinna Joanna Śliwka, Bronisława i Jerzy 
Frydrychowscy, Zofia i Karol Alkierowie, ARCOFF, Badu-
ra Małgorzata Galeria i Rzeźba, Balcar Monika – Salon 
Fryzjerski, Bodak Lucyna – Polmarket, Bojda Grażyna – 
kwiaciarnia „Orchidea”, Branny Dariusz – firma „Megat”, 
Bujok Adam – Mechanika Samochodowa, Ewa i Andrzej 
Czermakowie, Czyż Marcelina – Salon Fryzjerski, DIEHL 
METERING sp. z o.o., „DONEX”, Elżbieta Duraj, Kata-
rzyna i Krzysztof Gabrysiowie – Apteka MEDEA, Lucyna 
i Paweł Górniokowie, Grelowski Jacek GK FORGE Grelow-
ski, Wojciech Hławiczka, Sebastian Hus – firma Lenikop, 
JOTER – s.c. Robert Pniok, Weronika Pniok, Kaczmarczyk 
Krzysztof  Mech-Sam, Przemysław Karasiński, Kwia-
ciarnia „Flower”, Lidia i Jacek Lankoczowie, Andrzej 

Maciejczek, Magdalena i Henryk Mrózowie, Roman 
Pasterny – Mechanika Samochodowa, PPUH ELGAWO, 
Praktyka Lekarska NZOZ Kostka, Mrózek, Pecold, „Raj-
skie Smaki”, RKS Goleszów, Salon Fryzjerski „Innowacja”, 
Salon Fryzjerski „U Marceli”, SIGMA-LI Wiejacha Fuchs 
sp.j., Jolanta i Janusz Sikorowie, Marcin Sikora – gospo-
darstwo rolne, Agata i Zbigniew Stanieczkowie, Maria 
i Zbigniew Szklorzowie, Mariola i Arkadiusz Szrajner-
towie, Urszula i Adam Sztwiertniowie, Szwarc Szkło 
Usługi Szklarskie Paweł Górniak, Ireneusz Świerkosz, 
Teknomet sp. z o.o., Agnieszka Tolasz – firma Baba Jaga, 
Towarzystwo Wędkarskie „TON”, Mirosław Walczysko – 
Mechanika Samochodowa, Serwis STIHL Jarosław Czyż, 
Tartak Józef Malec, Salon fryzjerski Kasia Katarzyna 
Lapczyk, Gospodarstwo rolne Piotr Sikora, Magdalena 
Samosiuk, Halina Pinkas, Jan Sztwiertnia, Damian 
Marcol, Alicja i Stanisław Brzezinowie, Barbara Kozieł, 
Anna Pancer, Anna i Wacław Hanzelowie (MegaPress), 
rodzina Nieborasów (firma PPHU Jerzy), Jerzy Franek 
(Zakład Utrzymania i Urządzania Zieleni, FAMEKS), 
Zbigniew Krzemień (Usługi Ogrodnicze GARDENUS), 
Bank Spółdzielczy w Cieszynie, Spółdzielnia Mleczarska 
z Bażanowic, parafia rzymsko-katolicka pw. św. Jerzego, 
Diakonat Żeński Eben-Ezer, OSP Dzięgielów.
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Puńców Leszna Górna

Joga, karate, makrama i pączki, czyli dzień  
powszedni w gminnym klubie seniora

To już tradycja, że na łamach „Panoramy Goleszowskiej” informujemy o działaniach realizowanych  
przez gminne kluby seniora. Bogaty program ich działania sprawia, że każdy tydzień przynosi  

zdumiewającą dawkę aktywności, które realizują nasi seniorzy.

W ostatnim czasie odbyły się warsztaty kulinarne, podczas 
których dzięgielowscy seniorzy przygotowali pasty kanap-
kowe w kilku smakach oraz bigos w wersji dietetycznej. 
Nie omieszkali także usmażyć pysznych pączków z okazji 
ostatków. Z kolei warsztaty z rękodzieła zaowocowały 
wykonaniem przez uczestników własnych wersji makramy. 
Pod hasłem „Łączymy pokolenia” zorganizowano wspól-
ne wyjście seniorów wraz z wnukami do kina na film pt. 
Akademia Pana Kleksa.

Koordynatorki klubów mają także mnóstwo pomysłów 
na aktywność fizyczną seniorów. Joga, basen, gimna-
styka i karate – to tylko niektóre z wdrażanych przez nie 
treningów. Seniorzy z zapałem angażują się w ćwiczenia, 
które wykonują pod okiem wykwalifikowanych trenerów, 
przygotowanych do pracy w grupie osób starszych. W ra-
mach nowego cyklu zajęć ruchowych, który rozpoczął 

się wraz z początkiem roku, przewidziane jest jeszcze 
m.in. przemierzanie gminnych szlaków turystycznych 
i spacerowych z kijkami nordic walking. Kolejne działanie 
zaplanowane w najbliższym czasie to udział seniorów 
z Bażanowic, Cisownicy i Dzięgielowa w jednorazowym 
projekcie pn. Zimowa akademia sportu.

Na początku lutego w ciekawym wydarzeniu zorgani-
zowanym przez Centrum Aktywizacji Społecznej Senio-
rów mieli okazję uczestniczyć członkowie Klubu Seniora 
z Cisownicy. Spotkanie poprowadził Adam Kawa, który 
w bardzo interesujący i atrakcyjny sposób opowiadał m.in. 
o strojach, obyczajach, muzyce i tańcach Górnego Śląska. 
W zamian nasi seniorzy podzielili się wiedzą o naszych 
obyczajach i strojach. Warsztaty były okazją do wspólnego 
śpiewania, tańczenia, gry na prostych instrumentach 
oraz gotowania.

Ćwiczenia karate w dzięgielowskim klubie seniora Spotkanie seniorów z Cisownicy z Adamem Kawą  

Drodzy Seniorzy gminy Goleszów! W najbliższych dniach rusza rekrutacja do nowego Klubu Seniora  
w Goleszowie-Równi. Szczegóły i terminy dotyczące naboru pojawią się wkrótce na stronie internetowej  

www.goleszow.pl oraz www.cusgolesow.pl
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Kulig Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej

Walne zebranie gminnego koła PTTK

W dniu 9 lutego w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie odbyło się walne zebranie sprawo- 
zdawcze Gminnego Koła PTTK „Ślimoki”. Zebranie było 
o tyle wyjątkowe, że towarzyszyło obchodom 20-lecia 
istnienia naszych „Ślimoków”. Oprócz sprawozdań i pod-
sumowań był to więc dobry czas na docenienie aktywności 

i przynależności członków koła, a także zaplanowanie 
kolejnych wycieczek i działań. 

– Dziękuję za zaproszenie i przyznanie odznaki „Sympatyka 
Koła PTTK Ślimoki”. Cieszę się, że mamy w gminie Goleszów tak 
prężnie działającą organizację turystyczną, która stale się rozwija. 
Zachęcam wszystkich do udziału w wycieczkach i spotkaniach 
organizowanych przez Koło PTTK „Ślimoki” Goleszów – mówi 
wójt Sylwia Cieślar.

Po spotkaniu prezes koła Zenon Sobczyk podziękował 
wójt Sylwii Cieślar za sprezentowanie okolicznościowych 
koszulek członkom koła oraz za zadeklarowaną pomoc 
finansową w organizacji jubileuszu 20-lecia w czerwcu br. 
Słowa wdzięczności skierował również do Tomasza Len-
kiewicza za pomoc przy organizacji zebrania, a także 
do Doroty Siedleckiej, dyrektor GOK-u, za nieodpłatne 
wynajęcie sali.

W kolejnej interesującej imprezie wzięli udział 2 lutego 
członkowie TMZG. Nieznośny drobny deszczyk pró-
bował nas zniechęcić, kiedy wsiadaliśmy do autokaru 
w Goleszowie. My jednak nie poddajemy się żadnym 
przeciwnościom, bo uważamy, że pogoda może być albo 
dobra, albo bardzo dobra. 

Po przyjeździe na miejsce zbiórki w Wiśle-Czarnym 
o deszczu już całkiem zapomnieliśmy. Było pogodnie, 
choć ziemię pokrywał jeszcze śnieg. Usiedliśmy więc 
na dwunastoosobowych saniach i trzema zaprzęgami 
na płozach, śpiewając góralskie pieśni, wzdłuż potoku 
Białej Wisełki dojechaliśmy do koliby „U Marioli”, znaj-
dującej się w głuszy leśnej najpiękniejszej doliny wiślań-

skiej. Błyskające płomieniami palenisko na środku dużej, 
zbudowanej z drewna izby o ścianach przystrojonych 
motywami góralskimi zapraszało do ogrzania się i pie-
czenia przygotowanych kiełbasek. Z głośników płynęła 
góralska muzyka, która porwała nas do tańca. Okazało 
się, że też znamy słowa tych pieśniczek ludowych, więc 
tańce połączyliśmy z entuzjastycznym śpiewem. 

Zrobiło się bardzo wesoło, niestety – wszystko ma 
swój koniec. Dojedliśmy jeszcze wspaniały chlebek ze 
smalcem i trzeba było wracać do domu. Przeżycia z tej 
wspaniałej imprezy będą jednak długo gościć w naszej 
pamięci. 

Albin Klimczak

Zebranie noworoczne TMZG
W dniu 18 stycznia 2024 roku na noworocznym zebraniu 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej prezes 
Leszek Tyrna po złożeniu nam życzeń noworocznych za-
poznał zebranych z planem działalności naszej organizacji 
w bieżącym roku. W najbliższym czasie czekają nas zatem: 
kulig doliną Białej Wisełki, następnie co miesiąc wycieczka 
fakultatywna, jak również zebrania wyjazdowe z różnymi 
atrakcjami, np. zawody strzeleckie z broni pneumatycz-
nej. Zebranie odbyło się w miejscowej restauracji, gdzie 
przy kawie spożywaliśmy pyszne ciasto. Na zakończenie 

podano wspaniały bogracz. Wspomnieniom ze wspólnie 
spędzonych dni w latach ubiegłych nie było końca.

Albin Klimczak
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Rekrutacja do przedszkoli publicznych  
na rok szkolny 2024/2025

Dnia 1 marca 2024 roku rusza rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych gminy Goleszów.

Wnioski będzie można składać za pośrednictwem stro-
ny https://naborpkandydat.vulcan.net.pl/gminagoleszow/
Candidates/Add. Kolejność złożenia wniosku nie decyduje 
o przyjęciu dziecka do przedszkola. Informację o szcze-
gółowych warunkach naboru będzie można pobrać ze 
strony www.goleszow.pl lub ze stron internetowych 
placówek oświatowych, które będą prowadzić nabór.

Przyjmowanie wniosków o przyjęcie do wyżej wspo-
mnianych placówek wraz z dokumentami potwierdza-
jącymi spełnianie przez kandydata warunków potrwa 
do 15 marca br. Termin uzupełniający składania wnio-
sków wyznaczony został na okres od 3 do 10 czerwca br. 
Weryfikacja złożonych wniosków odbywać się będzie  

od 1 do 21 marca oraz od 3 do 12 czerwca (w postępowa-
niu uzupełniającym). 

W dniach 3 kwietnia oraz 19 czerwca 2024 roku zosta-
ną podane do publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych, a następnie 
od 3 do 10 kwietnia oraz od 19 do 24 czerwca rodzice 
kandydatów zobowiązani będą do potwierdzenia woli 
przyjęcia w formie pisemnego oświadczenia. Na tej 
podstawie 15 kwietnia oraz 27 czerwca zostanie po-
dana lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Goleszów.

Rodzaj czynności Terminy w postępo-
waniu rekrutacyjnym

Terminy w postępowa-
niu uzupełniającym

1

Złożenie wniosku o przyjęcie do: przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych wraz z dokumenta-
mi potwierdzającymi spełnianie przez kan-
dydata warunków lub kryteriów branych pod 
uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

od 1 marca 2024 r.
do 15 marca 2024 r.

od 3 czerwca 2024 r.
do 10 czerwca 2024 r.

2 

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wnio-
sków o przyjęcie do przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych oraz dokumentów potwierdza-
jących spełnianie przez kandydata warunków 
lub kryteriów branych pod uwagę w postępo-
waniu rekrutacyjnym.

od 1 marca 2024 r.
do 21 marca 2024 r.

od 3 czerwca 2024 r.
do 12 czerwca 2024 r.

3
Podanie do publicznej wiadomości przez komi-
sję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifiko-
wanych i niezakwalifikowanych.

3 kwietnia 2024 r. 19 czerwca 2024 r.

4 Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.

od 3 kwietnia 2024 r.
do 10 kwietnia 2024 r.

od 19 czerwca 2024 r.
do 24 czerwca 2024 r.

5
Podanie do publicznej wiadomości przez komi-
sję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych 
i nieprzyjętych.

15 kwietnia 2024 r. 27 czerwca 2024 r.
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Rekrutacja do klas pierwszych  
na rok szkolny 2024/2025

W dniu 11 marca rozpoczyna się rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych,  
dla których organem prowadzącym jest Gmina Goleszów.

Przyjmowanie wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej 
wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym rozpocznie się 11 marca br. 
i potrwa do 22 marca. W ramach postępowania uzupełniają-
cego termin ten rozpocznie się 27 maja i potrwa do 3 czerwca. 
Weryfikacja wniosków przez komisję rekrutacyjną będzie 
trwać od 25 marca do 5 kwietnia oraz od 4 do 7 czerwca 
(w ramach postępowania uzupełniającego). Podanie listy 

kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych 
nastąpi 22 kwietnia oraz 14 czerwca (postępowanie uzu-
pełniające). Kolejnym krokiem będzie potwierdzenie przez 
rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego 
oświadczenia, które powinno nastąpić w terminie od 23 do 
29 kwietnia lub od 17 do 20 czerwca (postępowanie uzupeł-
niające). Podanie do publicznej wiadomości ostatecznej listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych nastąpi 7 maja oraz 
21 czerwca w przypadku postępowania uzupełniającego. 

Rodzaj czynności Terminy w postępo-
waniu rekrutacyjnym

Terminy w postępowa-
niu uzupełniającym

1

Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły pod-
stawowej wraz z dokumentami potwierdza-
jącymi spełnianie przez kandydata warunków 
lub kryteriów branych pod uwagę w postępo-
waniu rekrutacyjnym.

od 11 marca 2024 r. 
do 22 marca 2024 r.

od 27 maja 2024 r. 
do 3 czerwca 2024 r.

2

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wnio-
sków o przyjęcie do szkoły podstawowej i do-
kumentów potwierdzających spełnianie przez 
kandydata warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.

od 25 marca 2024 r. 
do 5 kwietnia 2024 r.

od 4 czerwca 2024 r. 
do 7 czerwca 2024 r.

3
Podanie do publicznej wiadomości przez ko-
misję rekrutacyjną listy kandydatów zakwali-
fikowanych i niezakwalifikowanych.

22 kwietnia 2024 r. 14 czerwca 2024 r.

4 Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.

od 23 kwietnia 2024 r. 
do 29 kwietnia 2024 r.

od 17 czerwca 2024 r. 
do 20 czerwca 2024 r.

5
Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów  
przyjętych i nieprzyjętych.

7 maja 2024 r. 21 czerwca 2024 r.

Szczegóły dotyczące przebiegu rekrutacji będą dostępne na stronach internetowych  
poszczególnych placówek oświatowych gminy Goleszów.
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Wieczór kolęd w kościele 
ewangelickim w Goleszowie

W sobotę, 6 stycznia w parafii ewangelicko-augsburskiej 
w Goleszowie odbył się koncert połączony ze zbiórką cha-
rytatywną na zakup nowego wózka inwalidzkiego dla To-
masza Cichego. Zebrano na ten cel 21 224,50 zł. W trakcie 
wieczoru wystąpiły parafialne chóry, a gośćmi specjalnymi 
byli zespół Cantate z parafii w Jaworzu i Starym Bielsku 
oraz młodzi instrumentaliści. Koncert poprowadził pro-
boszcz Piotr Sztwiertnia. Fot. Zbigniew Szklorz

Twórcze popołudnia w GOK-u

Wieczór kolęd w kościele katolickim  
w Goleszowie

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie organizuje cy-
kliczne warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży. Młodzi 
adepci sztuki mogą wziąć udział we wtorkowych zajęciach 
kreatywnych, podczas których stosują w różnych kombi-
nacjach ciekawe techniki manualne, takie jak: decoupage, 
tworzenie makramy, ceramiki, szycie czy dot painting. 
W styczniu własnoręcznie wykonali m.in. lalki, którymi 
ozdobili ramki z życzeniami na Dzień Babci i Dziadka.

Również poniedziałkowe warsztaty z malarstwa i ry-
sunku pozwalają rozwijać artystyczne zdolności uczestni-
ków, którzy próbują różnych technik malarskich i czerpią 
inspirację z różnorodnych tematów. Podczas styczniowych 
zajęć mieli okazję malować abstrakcję, martwą naturę, 
podwodny świat, a także wykonać rysunki owoców węglem.

W sobotę, 6 stycznia w kościele rzymskokatolickim w Go-
leszowie odbył się uroczysty koncert, podczas którego 
wystąpiły dzieci i młodzież śpiewający w scholi parafialnej 
prowadzonej przez Weronikę Glajc, grupa Zacheusz oraz 
parafialny chór Gloria pod batutą Eweliny Bachul-Cienciały. 
Koncert połączony był ze zbiórką charytatywną na leczenie 
i rehabilitację dwóch mieszkańców Goleszowa. Wspaniała 
oprawa świetlna dodała niezwykłości temu wydarzeniu. 
Wieczór kolęd poprowadził dla licznie zebranych parafian 
i gości Michał Nowak, zaś proboszcz Zbigniew Zachorek 
podziękował wszystkim wykonawcom i uczestnikom tego 
wyjątkowego spotkania.
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Jasełka w Puńcowie
W piątek, 19 stycznia w sali OSP w Puńcowie odbyły 
się tradycyjne jasełka. Wychowankowie puńcowskiego 
przedszkola pod okiem swoich pedagogów przygotowali 
wspaniałe przedstawienie skierowane do rodziców i miesz-

kańców Puńcowa. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem 
przedstawiły historię świąt Bożego Narodzenia. Licznie 
zgromadzeni goście mogli przez chwilę poczuć magię 
świątecznej atmosfery stworzonej przez małych artystów.

Półkolonie i warsztaty w ramach  
zimowej przerwy od nauki

W ramach zimowych półkolonii Gminny Ośrodek Kul-
tury przygotował atrakcje dla najmłodszych mieszkań-
ców gminy Goleszów. Zaplanowano ciekawe wycieczki,  
m.in. do parku trampolin i parku wodnego, Muzeum 
Drukarstwa w Cieszynie, Muzeum Beskidzkiego w Wi-
śle oraz Centrum Nauki i Rozrywki w Gliwicach. Dzieci 
wzięły także udział w warsztatach oraz kuligu. Uczestnicy 
półkolonii spotkali się również z funkcjonariuszem po-
licji z goleszowskiego posterunku oraz wykonali plakaty 
pn. „Bezpieczne ferie”. Zwiedzili też naszą lokalną atrak-
cję –  makietę goleszowskiej cementowni, gdzie wpisali 
się do księgi pamiątkowej.
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Etap gminny strażackiego konkursu plastycznego
Rozstrzygnięto etap gminny Ogólnopolskiego Strażac-
kiego Konkursu Plastycznego ZOSP RP. Ma on na celu 
zainteresowanie dzieci i młodzieży ochroną przeciwpo-
żarową, działalnością straży pożarnej, w tym działaniami 
ratowniczo-gaśniczymi, edukacją w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej oraz bezpieczeństwa i ekologii. Jed-
nocześnie propaguje życie środowisk strażackich oraz 
pozytywne postawy społeczne, a także wspiera rozwój 
indywidualnych uzdolnień plastycznych. 

Do konkursu zgłoszono kilkadziesiąt ciekawych i różno-
rodnych prac. W trzech kategoriach wiekowych wyłoniono 
po trzy pierwsze miejsca oraz dwa wyróżnienia, a wśród 
uczestników ze szkół ponadpodstawowych – jedno wy-
różnienie.  
LISTA LAUREATÓW: 

I grupa – przedszkola 
1.	Stanisław Skowronek – 5 lat (Przedszkole Publiczne  

w Dzięgielowie) 
2.	Hanna Mrachacz – 6 lat (Przedszkole Publiczne w Puńcowie)
3.	Zofia Nieboras – 6 lat (Przedszkole Publiczne w Dzięgielowie) 
Wyróżnienia: Jakub Szlauer – 6 lat (Przedszkole Publiczne  

w Goleszowie) oraz Marlena Siekierka – 5 lat (Przedszkole  
Publiczne w Goleszowie)

Młodzi strażacy i członkowie ZPiT Goleszów  
pojechali na zimowisko

II grupa – szkoły podstawowe (kl. I–IV) 
1.	Amelia Mikler – klasa IV (ZSP Cisownica) 
2.	Zofia Gieglis – klasa IV (ZSP Cisownica) 
3.	Wiktoria Pinkas – klasa IV (ZSP Cisownica) 
Wyróżnienia: Anna Pietroszek  – klasa IV (ZSP Cisownica)  

oraz Mateusz Płoskonka  – klasa IV (ZSP Dzięgielów) 

III grupa – szkoły podstawowe (kl. V–VIII) 
1.	Kacper Worek – klasa VI (SP Goleszów/OSP Godziszów)
2.	Jagoda Juroszek – klasa VI (SP Goleszów) 
3.	Patrycja Przyborowska – klasa VI (SP Goleszów) 
Wyróżnienia: Natalia Wójcik – klasa V (OSP Kozakowice) 

 oraz Maja Sztwiertnia – klasa VII (ZSP Dzięgielów)  

IV grupa – szkoły ponadpodstawowe
Wyróżnienie: Hanna Machalica – klasa II (OSP Kozakowice)

Do 18 marca br. trwa internetowe głosowanie w ra-
mach etapu powiatowego. Na prace konkursowe 
można głosować na profilu: Komisja MDP - powiat 
cieszyn na portalu społecznościowym Facebook.com.

W drugim tygodniu ferii zimowych członkowie Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych z gminy Goleszów oraz 
członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów wyruszyli 
na zimowisko do Międzybrodzia Żywieckiego. Ponad 
50 mieszkańców naszej gminy udało się na zimowy wy-

poczynek, w programie którego znalazło się wiele atrakcji 
i wycieczek. Wyjazd na zimowisko został dofinansowany 
ze środków Gminy Goleszów. Przed wyjazdem wszyscy 
otrzymali drobne upominki oraz słodki poczęstunek 
na drogę.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Biblioteka w Goleszowie oferuje swoim użytkownikom nie tylko bogaty 
księgozbiór uzupełniany na bieżąco o nowości wydawnicze. Posiadamy 
również całkiem pokaźny zbiór gier planszowych, które można wypoży-
czać do domu. Dodatkowo możemy się pochwalić kolekcją tzw. książek 
mówionych, czyli audiobooków. To jednak nie wszystko.

Staramy się wychodzić naprzeciw czynnikom, które ograniczają możliwo-
ści przebywania blisko literatury. Osobom niewidomym bądź słabowidzącym 
proponujemy korzystanie z czytaków, które bezpłatnie wypożyczamy. Czytak 
to cyfrowy odtwarzacz do słuchania audiobooków, muzyki, słuchowisk lub 
podcastów, z dyktafonem i mówiącym zegarkiem. Jest przenośny i bardzo 
prosty w obsłudze, ma wbudowany dobrze brzmiący głośnik i wygodną, 
dużą klawiaturę. Stowarzyszenie „Larix” od 2007 roku zajmuje się nagry-
waniem i udostępnianiem bibliotekom książek mówionych. Dysponujemy 
aktualnie pakietem 2,5 tysiąca cyfrowych pozycji. 

Przystąpiliśmy także do projektu Academica przeznaczonego dla bibliotek 
publicznych. Darmowa wypożyczalnia Academica umożliwia korzystanie 
ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Zapewnia dostęp do 3 763 492 
publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych 
ochroną prawa autorskiego. Publikacje niechronione prawem autorskim 
lub licencjonowane, oznaczone zieloną kropką na stronie academica.edu.pl, 
są dostępne dla każdego użytkownika Internetu bez żadnych ograniczeń. 
Publikacje chronione prawem autorskim są dostępne na dedykowanych 
terminalach w bibliotekach należących do systemu Academica. Taki wła-
śnie terminal dostępny jest w czytelni w godzinach pracy biblioteki. Po 
złożeniu oświadczenia i zarejestrowaniu użytkownika w systemie czytelnik 

otrzymuje do niego indywidualne dane 
dostępowe. Przy ich pomocy może 
logować się do systemu Academica 
na wydzielonym terminalu w czytel-
ni, a także dokonywać na domowym 
komputerze rezerwacji wybranych pu-
blikacji. Wszystkich zainteresowanych 
serdecznie zapraszamy.

W ostatnim czasie w naszej bibliotece pojawiły się kolejne nowości czytelnicze. Zbiory zostały poszerzone o lubiane 
bajki dla dzieci oraz popularne książki dla młodzieży i dorosłych. Mamy nadzieję, iż każdy z czytelników znajdzie 
coś ciekawego dla siebie.

Najnowsze pozycje w naszych zbiorach
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Kasper Tochowicz  
z Goleszowa z najlepszym 

czasem
Kasper Tochowicz zwyciężył podczas zimowej edycji za-
wodów Szutry Śląskie 13 stycznia, pokonując niezwykle 
wymagającą stukilometrową trasę w nieco ponad cztery 
godziny. Trasa prowadziła po niedostępnych dla każ-
dego terenach przemysłowych województwa śląskiego, 
których pokonanie dodatkowo utrudniały śnieg i niskie 
temperatury. Wielkie brawa dla naszego triathlonisty, bo 
przecież sukces mieszkańca Goleszowa to powód do dumy 
i radości dla nas wszystkich. 

Kreatywne warsztaty w bibliotece
Podczas ferii zimowych dzieci miały możliwość uczestniczenia w warsztatach zorganizowanych  

przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Goleszowie.

Każdy dzień spędzony w bibliotece był pełen niespo-
dzianek, wyzwań i wiązał się z inną tematyką. Dzieci 
wykazały się niezwykłą kreatywnością i z ogromnym 
zaangażowaniem uczestniczyły w zajęciach.

Pierwszy dzień warsztatów był „Dniem czarodziejów, 
zaklęć i trolli”. Drugi dzień to „Dzień podróżnika”. Wraz 
z Nelą Małą Reporterką dzieci podróżowały po świecie, 
dowiedziały się wielu ciekawych rzeczy i miały okazję 
poznać przygody Neli dzięki aplikacji See more na table-
tach. W kolejnym dniu – „Dniu robota” – najmłodsi mieli 
możliwość zapoznania się z podstawami programowania 

i nauki przez zabawę. W „Dniu detektywa” sprawdzali 
zmysły wzroku, zapachu i dotyku. Przeszli również kurs 
szyfrowania wiadomości. Ostatni dzień warsztatów to 

„Dzień superbohatera”, który rozpoczął się czytaniem 
książki o Spidermanie. Dzieci wcieliły się także w au-
torów komiksów i mogły same ułożyć historię o swoim 
ulubionym bohaterze. Każdy mógł wykazać się zwinno-
ścią w labiryncie pełnym laserów.

W drugim tygodniu ferii kolejna grupa dzieci podej-
mowała wyzwania i poznawała świat magii, przygód 
i nauki.

Fot. FB / Kasper Tochowicz  →
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Srebrny medal  
Dawida Macury

Kolejny sukces Maksa Wojtasa

Dawid Macura z Goleszowa zajął drugie miejsce i zdo-
był srebrny medal w swojej kategorii na Mistrzostwach 
Polski Amatorów w biegach narciarskich, które odbyły 
się w ostatni weekend stycznia na Polanie Jakuszyckiej. 
Zawody przebiegały na łącznym dystansie niemal 30 km 
i składały się z trzech etapów: prologu stylem dowolnym, 
biegu stylem klasycznym oraz biegu stylem dowolnym. 
O końcowej kolejności decydowała suma uzyskanych 
czasów na poszczególnych etapach. Medale w swoich gru-
pach wiekowych zdobyło w tych zawodach jeszcze czworo 
zawodników z powiatu cieszyńskiego: Joanna Kukuczka, 
Aleksandra Kawulok, Henryk Gazurek i Jan Łacek.

O wysokiej formie mieszkańca Goleszowa świadczy 
fakt, że w marcu ubiegłego roku ukończył Bieg Wazów jako 

Maksymilian Wojtas odniósł kolejny sportowy sukces, 
który zasługuje na ogromne słowa uznania! Podczas 
VI Turnieju Karate Kyokushin dzieci i młodzieży w Bę-
dzinie nasz mieszkaniec zdobył złoty medal w kategorii 
juniorów młodszych do 60 kg. Co ważne, swoją finałową 
walkę wygrał przez nokaut, awansując z półfinału przez 
wskazanie sędziów przy bardzo dużej przewadze.

W zawodach w Będzinie wzięło udział blisko 250 za-
wodników, reprezentujących 24 kluby z całej Polski. Z Cie-
szyńskiego Klubu Karate Kyokushin byli to: Bibianna Olszar, 
Maksymilian Wojtas, Lena Santarius, Adam Szydłowski, 
Jan Malina, Karolina Wachholz, Julian Wilde i Maja Sła-
wecka, którzy w sumie wywalczyli trzy złote, dwa srebrne 
i trzy brązowe medale. Wielkie brawa dla Maksymiliana, 
a także jego kolegów z klubu, trenerów oraz rodziców.

jeden z najlepszych Polaków, uzyskując czas 5:15.46. Jest 
to najdłuższy i najbardziej prestiżowy maraton narciarski 
na świecie, w którym co roku bierze udział kilkanaście 
tysięcy zawodników z całego świata.

Srebro dla Lilianny Duraj
Jeszcze w pierwszej połowie stycznia Lilianna Duraj od-
niosła pierwszy w tym roku sukces w międzynarodowych 
zawodach w judo. Podczas rozegranego w sobotę, 13 stycz-
nia w Bielsku-Białej XII Międzynarodowego Turnieju Judo 

„Pokonujemy Granice” mieszkanka gminy Goleszów oraz 
reprezentantka KS Cieszyn JUDO & BJJ zajęła drugie miej-
sce i otrzymała srebrny medal w swojej kategorii. Wielkie 
brawa i gratulacje dla naszej zawodniczki.

Fot. Cieszyński Klub Karate Kyokushin

Fot. K. Gulbinowicz

Fot. FB / Kasper Tochowicz  →
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Goleszowscy skoczkowie na podium zawodów  
w Wiśle i Zakopanem

Trzy medale dla naszych 
łuczników

We wtorek, 23 stycznia na skoczniach w Wiśle-Centrum 
oraz trasach biegowych na Kubalonce odbyły się zmaga-
nia w ramach ORLEN Cup Kids w skokach narciarskich 
i kombinacji norweskiej. Na zawodach nie zabrakło także 
naszych mieszkańców, którzy w Wiśle godnie i z sukce-
sami reprezentowali Ludowy Klub Sportowy Olimpia 
Goleszów. Wśród reprezentujących goleszowską Olimpię, 
a tym samym gminę Goleszów, najlepsze wyniki osiągnę-
li Grzegorz Grzanka oraz Justyna Niemczyk, zajmując 
3. miejsce w skokach w ramach swojej kategorii wiekowej. 
Justyna Niemczyk stoczyła także zaciętą sportową walkę 
w kombinacji norweskiej na dystansie 700 m w kategorii 

„dziewczynka młodsza”, zajmując ostatecznie 7. miejsce. 

Bardzo dobrze zaprezentowali się także Patryk Waszek, 
Arkadiusz Szturc, Dawid Włodyka oraz Wojciech Gabrych, 
którzy w skokach w kategorii „chłopiec młodszy” zajęli 
odpowiednio 5., 6., 10. i 13. miejsce. 

W drugi weekend lutego w Zakopanem na obiektach 
kompleksu Średnia Krokiew i na trasie biegowej COS 
OPO Zakopane odbyły się kolejne konkursy z cyklu Orlen 
Cup, podczas których młodzi adepci skoków i kombinacji 
norweskiej walczyli o tytuły w pięciu kategoriach wie-
kowych. Również tutaj wśród uczestników nie zabrakło 
reprezentantów Ludowego Klubu Sportowego Olimpia 
Goleszów, wśród których najlepszy okazał się Kamil Waszek, 
zdobywając brązowy medal w kategorii „Junior Młodszy 
(HS105)”. Dwukrotnie na podium można było zobaczyć 
także mieszkankę gminy Goleszów – Nicole Konderlę, która 
w pierwszym dniu zawodów zajęła 2. miejsce w kategorii 

„Kobiety (HS70)”, a drugiego dnia zdobyła złoty medal dla 
reprezentowanej przez siebie drużyny AZS AWF Katowice. 

Wielkie brawa dla wszystkich zawodników reprezentu-
jących naszą gminę oraz gratulacje dla trenerów i rodziców, 
którzy każdego dnia wspierają naszych młodych sportow-
ców w rozwijaniu swoich umiejętności i pasji.

Zawodnicy LUKS Orlik Goleszów zdobyli trzy medale na 
XLII Halowych Mistrzostwach Polski w łucznictwie, które 
odbyły się w dniach 9–11 lutego w Krakowie.

Zwycięstwo w swojej kategorii wywalczyła drużyna 
kobiet w konkurencji łuków bloczkowych, w składzie: 
Anna Stanieczek, Gabriela Cieślar, Kinga Wójcik i Milena 
Kochutek oraz mikst Anna Stanieczek i Przemysław Ko-
necki. W turnieju indywidualnym kobiet mieszkanka Go-
leszowa – Anna Stanieczek – zajęła 3. miejsce na podium.

Fot. ORLEN Szukamy Następców Mistrza

Fot. ORLEN Szukamy Następców Mistrza

Fot. LUKS Orlik Goleszów
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Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 15.00
środa		  7.00 – 17.00
piątek		  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw.	 7.00 – 19.00
środa		  7.00 – 20.00
piątek		  7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt.	 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt.	 8.00 – 16.00
wt., śr.		  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa		  15.00 – 17.00
czwartek	 13.00 – 15.00
piątek		  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
	 Biura Urzędu Gminy	 Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
wtorek		  7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
środa		  7.00 – 17.00	 7.00 – 16.45
czwartek	 7.00 – 15.00	 7.00 – 14.45
piątek		  7.00 – 13.00	 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za  
gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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